[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРЯЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ОТДЕЛ      ОБРАЗОВАНИЯ

                  П Р И К А З

         08.12.2023г.                                 № 741
г.Грязи

О проведении районного этапа

акции юных инспекторов движения

«Безопасное колесо- 2024»
       В целях снижения уровня детского дорожно-транспортного травматизма, воспитания

законопослушных участников дорожного движения, пропаганды среди школьников правил дорожного движения, физической культуры, здорового образа жизни,  повышения их интереса к регулярным занятиям велоспортом
 П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Создать оргкомитет по организации и проведению районного этапа Акции в составе:             - Финогин С.И. – председатель, начальник  ОГИБДД ОВД по Грязинскому муниципальному району,

- Васильева А.Ю. – заместитель председателя, начальник отдела образования         администрации Грязинского муниципального района,

 Члены оргкомитета:
-  Гордеева Н.Н. – главный специалист-эксперт отдела образования,

-  Колесова И.В. – директор МБУ ДО ЦРТДЮ,

-  Соболев А.О. – директор МБОУ СОШ №9,

-  Гордеев И.В. – директор МБУ ДО ДЮСШ,

- Полянский В.К.– старший государственный  инспектор дорожного надзора,

-  Царенко Г.Г. –  педагог дополнительного образования МБУ ДО ЦРТДЮ.

2. Провести районный  этап акции «Безопасное колесо- 2024»:

  30.01.2024г. - на базе МБУ ДО ДЮСШ (теоретический и практический этапы).
3. Провести  совещание руководителей команд и судейской бригады  11.01.2024 г. в 11.00   на базе МБУ ДО ЦРТДЮ.

4. Центру развития творчества детей и юношества  организовать проведение и подведение итогов районного этапа акции юных инспекторов движения «Безопасное колесо – 2024» в соответствии с утверждённым Положением и в установленные сроки.

5.Ответственность за подготовку места проведения этапа «Знатоки правил дорожного движения» возложить на директора МБУ ДО ЦРТДЮ Колесову И.В., директора МБУ  ДО ДЮСШ  Гордеева И.В.,  организацию этапа «Фигурное вождение велосипеда» возложить на директора МБУ  ДО ДЮСШ Гордеева И.В.,  директора МБОУ СОШ №9  Соболева А.О.
6. Утвердить Положение о проведении районного этапа акции «Безопасное колесо».

7. Утвердить состав судейской бригады  конкурса «Безопасное колесо» (Приложение 1).

 8. Образовательным учреждениям района принять участие в Акции.

 9. Ответственность за жизнь и здоровье детей в пути к месту проведения Акции и обратно, а также во время проведения мероприятия возложить на руководителей команд.

10. Ответственность за организацию доставки  участников мероприятия возложить на  главного специалиста-эксперта отдела образования Гордееву Н.Н.

11. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста-эксперта отдела образования Гордееву Н.Н.

Начальник отдела образования                                               А.Ю.Васильева

                    Приложение №1

                                                                                                        к приказу отдела образования

                                                                                                         № 741   от   08.12.2023г.
                                            Состав судейской бригады
Главный судья - Полянский В.К., старший государственный  инспектор дорожного надзора

Зам. главного судьи - Гордеев И.В.,  директор МБУ ДО ДЮСШ

Главный секретарь - Жерновая М.И., учитель МБОУ гимназии №3

Судьи на этапах:

Станция№1 «Знатоки правил дорожного движения»
Старший судья  - Мишанина Н.С., методист МБУ ДО ЦРТДЮ
Судьи:

                               - Иванова С.В., методист МБУ ДО ЦРТДЮ,

                   - Ванина Е.А., педагог МБУ ДО ЦРТДЮ,
                               - Ролдугина О.В., педагог МБУ ДО ЦРТДЮ.
Станции №2  «Фигурное вождение велосипеда»
Старший судья   -  Носков Ю.А., учитель МБОУ СОШ п.свх.Прибытковский
Судьи:

                               - Дёгтева Г.В., учитель МБОУ СОШ №9,
                               - Шашков В.А., педагог МБУ ДО ЦРТДЮ.

Станция  №3 «Основы безопасности дорожного движения»
Старший судья   - Ткачёв М.В., преподаватель теории  автошколы ДОСААФ
Судьи:

                               - Царенко Г.Г., педагог МБУ ДО ЦРТДЮ,
                               - Духанова Л.А., педагог  МБУ ДО ЦРТДЮ,

                               - Зотова Е.В., педагог МБУ ДО ЦРТДЮ.

Станция №4 «Вместе за безопасности дорожного движения»

Старший судья - Колесова И.В., директор МБУ ДО ЦРТДЮ
Судьи:

                             - Царенко Г.Г., педагог МЬУ ДО ЦРТДЮ,
                             -  Иванова С.В., методист МБУ ДО ЦРДЮ,
                             - Мишанина Н.С., методист МЬУ ДО ЦРТДЮ.
С приказом ознакомлены:         Зотова Е.В.

                                          Мишанина Н.С.

                                                      Иванова С.В.
                                                      Дёгтева  Г.В.
                                                      Носков  Ю.А.
                                                      Царенко Г.Г.
                                                      Ванина Е.А.
-                                                    Жерновая М.И.
                                                      Духанова Л.А.
                                                      Шашков В.А.

                                                       Гордеев И.В.